
VORIKONAZOL
KARTIČKA S UPOZORNĚNÍMI 

PRO PACIENTA

NOSTE VŽDY S SEBOU!

Tato kartička obsahuje důležité bezpečnostní 
informace, které potřebujete znát, 

než začnete vorikonazol užívat a také 
během léčby tímto přípravkem. 

Pokud těmto informacím nerozumíte, 
požádejte svého lékaře o vysvětlení.

Tuto kartičku ukažte všem lékařům 
nebo zdravotnickým pracovníkům, 

kteří se o Vás starají.

Podrobnosti naleznete 
v příbalové informaci přípravku.

Sc
hv

ál
en

o 
SÚ

KL
: 0

7/
20

16
/v

er
ze

 1

Vaše jméno

Další informace (vyplňte prosím):

Jméno ošetřujícího lékaře

Jméno zdravotnického zařízení

Telefonní číslo zdravotnického zařízení

Datum, kdy Vám byl vorikonazol poprvé předepsán



Všechna vyšetření krve nebo návštěvy
kožního lékaře stanovené Vaším lékařem 
je nutné podstoupit. Při každé návštěvě
zdravotníka je třeba mít s sebou seznam 
všech ostatních léků, které užíváte 
a onemocnění, se kterými se léčíte.

Během léčby vorikonazolem se vyhýbejte
dlouhodobému působení přímého
slunečního záření.

Je důležité zakrýt pokožku v místech 
vystavených slunci a používat krém 
s vysokým faktorem ochrany proti
slunečnímu záření (SPF 30 a více), 
protože se může objevit zvýšená 
citlivost kůže na sluneční UV paprsky. 
Existuje určitá pravděpodobnost, 
že by se u Vás mohl časem rozvinout 
karcinom kůže.

OBRAŤTE SE NA SVÉHO LÉKAŘE,
POKUD U VÁS DOJDE 
K NÁSLEDUJÍCÍM PŘÍHODÁM:
popálení kůže nebo závažná kožní reakce
po pobytu na světle nebo slunci.


